
DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 25-07-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 1 

COMUNE DI GERGEI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 55  DEL 25-07-2025 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI GERGEI E L' 
ASSOCIAZIONE PERDAS NOVAS 

 
 
L’anno  duemilaventicinque addì  venticinque del mese di luglio alle ore 10:59,  con modalità videoconferenza 
ai sensi dell’apposito Regolamento Comunale approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
31.03.2022, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
Sono presenti all’adunanza: 
 
Zedda Rossano Sindaco Presente 
Carta Olindo Vice Sindaco Presente 
Murru Cristiana Assessore Presente in videoconferenza 
Dessì Mauro Assessore Presente 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0. 
 
Presiede l’adunanza  Zedda Rossano in qualità di Sindaco, con l’assistenza del Segretario comunale Dott.ssa 
Saba Gabriella. 
 
Si dà atto che la seduta si svolge in modalità da remoto con l'ausilio di apparecchiature e sistemi informatici in 
grado di assicurare l'identificazione dei partecipanti, percepirne la presenza in remoto e intervenire nella 
discussione. 
Accertato che tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle 
comunicazioni e che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del 
relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

VISTI i seguenti articoli dello Statuto: 
- Art. 1 comma 3: Nella cura degli interessi della Comunità gli organi del Comune assicurano la 

promozione dei valori culturali, sociali, religiosi e politici che costituiscono il suo patrimonio di storia 
e di tradizioni, operando affinché esso conservi, nel processo di sviluppo e rinnovamento, l’identità 
originaria e i caratteri distintivi propri della società civile che la compone, promuovendone la crescita, 
economica e sociale; 

- Art. 1 comma 4 nell’esercizio delle funzioni di promozione dello sviluppo della Comunità, gli organi 
del Comune curano, proteggono ed accrescono le risorse ambientali e naturali che caratterizzano il 
territorio ed assumono iniziative per renderle fruibili dai cittadini, per concorrere all’elevazione della 
loro qualità di vita; 

PREMESSO CHE è volontà dell’amministrazione del Comune di Gergei: 



DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 25-07-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 2 

- sostenere e promuovere, anche attraverso un adeguato supporto, tutte quelle attività e manifestazioni 
che mirano alla valorizzazione del patrimonio culturale mirate alla promozione turistica del territorio; 

- sostenere e promuovere tutte quelle attività legate alla cultura nuragica, come eventi, mostre, 
laboratori e studi, le quali non solo aiutano a mantenere viva una tradizione storica, ma crea anche un 
forte legame tra la comunità e le proprie radici, tenendo conto che  il supporto a queste iniziative può 
incentivare anche il turismo culturale, che spesso porta benefici economici e sociali nel territorio; 

VISTO il Prot. N 4628 del 22/07/2025, con il quale l’Associazione Perdas Novas ha presentato il 
progetto Nurtime che ha come obiettivi principali la riscoperta e valorizzazione della civiltà nuragica, 
utilizzando il progetto come ponte di collegamento tra passato e futuro combinando la tradizione 
archeologica con le tecnologie digitali più avanzate; 
 
VISTO ed esaminato lo schema di protocollo d’intesa per il sostegno del progetto culturale Nurtime 
tra il Comune di Gergei e l’Associazione Perdas Novas, allegato al presente atto e ritenuto lo stesso 
meritevole di accoglimento; 
 
ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO: 
- il Parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento 
Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, 
convertito in L. n. 213/2012): 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa Dott. Massimiliano Campesi, giusto Decreto Sindacale n. 
1 del 03/01/2025, esprime parere favorevole sulla proposta n. 62 del 23.07.2025 attestandone la 
correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 
generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati; 
 
DI DARE ATTO CHE sulla presente proposta non sarà acquisito il parere di regolarità contabile da 
parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del TUEL, in quanto non si ravvisa 
che la stessa comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente. 
 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 così come modificato ed integrato dal D, Lgs n. 126/2014; 
 
VISTO IL d. Lgs n. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
• Di approvare lo schema del protocollo di intesa, allegato al presente atto, per il sostegno del 
progetto culturale Nurtime tra il Comune di Gergei e l’Associazione Perdas Novas”; 
 
• di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del predetto protocollo di intesa; 
 
• di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 25-07-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 3 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 25-07-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 4 

Il presente verbale, viene letto approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale 
 Zedda Rossano Dott.ssa Saba Gabriella 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 

 


